
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015
                   

www.promissao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/promissao

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Promissão garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.promissao.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/promissao

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Promissão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Promissão 
poderão ser consultadas através da internet, por meio 
do seguinte endereço eletrônico: www.promissao.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
promissao
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P r o m i s s ã o
CNPJ 44.558.856/0001-52
Avenida Pedro de Toledo, 386
Telefone: (14) 3543-9000
Site: www.promissao.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
promissao

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P r o m i s s ã o
CNPJ 49.859.952/0001-54
Rua Prefeito Dante Rocchi, 1
Telefone: (14) 3541-0668
Site: www.camarapromissao.sp.gov.br

Se r v i ç o  A u t ô n o m o  d e  Ág u a  e  E s g o t o  d e  P r o m i s s ã o
CNPJ 44.558.849/0001-50
Rua Josefina Vasconcelos de Freitas, 61
Telefone: 0800 7719577
Site: www.saaepromissao.com.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Decisão do Prefeito 3 .............................................................. 

Quarta-feira, 30 de abril de 2025                                                  Ano X | Edição nº 1759A                                                                      Página 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano X | Edição nº 1759A Página 2 de 8

Município de Promissão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 7.360, DE 24 DE ABRIL DE 2025.

“Dispõe  sobre  a  nomeação  dos
membros  do  Conselho  Municipal
de Turismo — COMTUR.”

HAMILTON  LUIS  FOZ ,  Prefeito  Municipal  de
Promissão,  Estado de São Paulo,  usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho

Municipal de Turismo — COMTUR, de conformidade com a
Lei nº 4.331, de 1º de abril de 2025, os seguintes membros
titulares e suplentes:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal
a) Divisão de Turismo:
1. Titular: João Balduino do Santos Neto
2. Suplente: Leandro Paschoali Rodrigues Gomes
b) Departamento Municipal da Cultura :
1. Titular: Gabriel Lima
2. Suplente: Noemi Ferreira Macedo
c) Secretaira Municipal da Agricultura e Meio Ambiente
1. Titular:Juliano André de Oliveira
2. Suplente: Darinka Michelan Simões
d) Secretaria Municipal da Educação
1. Titular: Giselda Gonçalves Maehara
2. Suplente: Franco Carlos Meira
e)  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento

Econômico  e  Social
1. Titular: Frantz Roinier Voss
2. Suplente: Ronaldo Rosado
II – Iniciativa Privada Indicará representantes:
a)  Hospedagens, Hotéis, Ranchos, Chácaras e Casas

de Veraneio
1. Titular: Antônio Francisco de Souza
2. Suplente: Daniel Amorim da Cunha
b) Bares, Restaurantes e Comércio em Geral
1. Titular: Ederson Conde Herrera
2. Suplente: Lucimar Piloti Alves Rodrigues
c) Agentes de Viagens e Empresários de Eventos
1. Titular: Elisabete Richarles da Rocha
2. Suplente: Maribel Cintra
d)  Turismo  Rural,  agroecológico,  agricultura  e

agropecuária
1. Titular: Ana Maria da Silva Souza
2. Suplente: Fabiana Mazza Garcia
e)  Associação Comercial  e  Industrial,  associação de

engenheiros e arquitetos
1. Titular: Douglas Pazneauski
2. Suplente: Luis Cesar Moreira
f) Ecologistas e ONG’s Ambientais

1. Titular: Camila Cristina Freitas
2. Suplente: Miguel Gonçalves Filho
g)  Radialistas,  influenciadores  digitais  e  membros  da

Imprensa
1. Titular: Laudeonice Bernardes
2. Suplente: Jose Carlos Loureira
h) Artesanatos
1. Titular: Micheli Cristina Flohr Quinto
2. Suplente: Silvana Aparecida Brandino Pintor Sponton
i) Imigração
1. Titular: Kazunori Yashunaga
2. Suplente: Rosimeire de Lurdes Sanches Lopes
j) Atividades Religiosas
1. Titular: Rita de Cassia Pereira Gouvêa
2. Suplente: Rafael Alves Rodrigues
k) Terceira Idade
1. Titular: Júlio Vilarinho
2. Suplente: Waldinete Moreira
Art. 2º O mandato dos conselheiros será de 02 (dois)

anos, permitida recondução, nos termos do § 2º do art. 3º
da Lei Municipal nº 4.331 de 01/04/2025.

Art.  3º  As  funções  dos  membros  do  COMTUR não
serão remuneradas.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSÃO,
HAMILTON LUÍS FOZ

Prefeito Municipal
Registrado  e  Publicado  na  Secretaria  da

Administração  na  data  supra.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano X | Edição nº 1759A Página 3 de 8

Município de Promissão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Decisão do Prefeito
Decisão do Prefeito



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano X | Edição nº 1759A Página 4 de 8

Município de Promissão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano X | Edição nº 1759A Página 5 de 8

Município de Promissão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano X | Edição nº 1759A Página 6 de 8

Município de Promissão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano X | Edição nº 1759A Página 7 de 8

Município de Promissão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano X | Edição nº 1759A Página 8 de 8

Município de Promissão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Decisão do Prefeito



		2025-04-30T18:44:38+0000
	FERNANDO INACIO SOARES:63399482949 1




